
 1 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n° 129 “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020- Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne” per la dotazione alle scuole del primo ciclo di 

istruzione di devices da assegnare, in questa fase emergenziale, in comodato d’uso 

gratuito alle studentesse e agli studenti che ne siano sprovvisti, al fine di garantire 

forme di apprendimento a distanza e il diritto allo studio;     

PRESO ATTO che superata la fase emergenziale, i dispositivi digitali acquistati dalle scuole 

potranno essere di supporto alle ordinarie attività didattiche; 

TENUTO CONTO che le istituzioni scolastiche statali possono presentare il progetto PON/FESR 

dalle ore 10,00 del 20/04/2020 alle ore 15,00 del 27/04/2020; 

TENUTO CONTO inoltre che il progetto prevede che le procedure possono riguardare: 

- apparecchiature finalizzate alla partecipazione alle attività didattiche a 

distanza: notebook e tablet dotati di microfono, speaker e web-cam, integrati o 

off-board (cioè acquistati separatamente e compatibili con il notebook/tablet); 

- software e licenze per la realizzazione e/o l'uso di piattaforme per un importo 

massimo pari al 20% dell'importo della voce Forniture internet key e modem-

router 4G/LTE; 

- altri accessori utili all’erogazione/fruizione delle attività formative a distanza 

arredi correlati (armadi per la custodia dei beni); 

PRESO ATTO che il progetto è un’opportunità che viene data all’istituto per migliorare i servizi 

con una ricaduta notevole sia sull’insegnamento che sul funzionamento e 

sull’organizzazione didattica; 
 

DELIBERA 
 

di aderire al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

 

La presente delibera, messa ai voti, è approvata all’unanimità. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 

           F.to IL SEGRETARIO DEL C.D’I.                                           F.to IL PRESIDENTE DEL C.D’I. 

                         Susanna Trevisi                                                                            Sara Avigo 

 

                                                                                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                Prof.ssa Manuela Carli  


